发生其他净资产增减变动次月起至报告期期末的累

计月数
(10) 0

报告期月份数 (11) 12

加权平均净资产
(12)=(4)+(1)÷2+(5)×(6)÷(11)-(7)×

(8)÷(11)±(9)×(10)÷(11)
451,234,373.58

加权平均净资产收益率 (13)=(1)÷(12) 13.59%

扣除非经常损益加权平均净资产收益率 (14)=(3)÷(12) 11.12%

（2）基本每股收益

报告期内，公司基本每股收益计算过程如下表所示（单位：元）：

项目 序号 本期数

归属于公司普通股股东的净利润 (1)  61,303,313.75

非经常性损益 (2)  11,124,932.00

扣除非经营性损益后的归属于公司普通股股东的净利润 (3)=(1)-(2)  50,178,381.75

期初股份总数 (4) 105,200,000.00

因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数 (5) 0

发行新股或债转股等增加股份数 (6)  36,000,000.00

增加股份次月起至报告期期末的累计月数 (7) 3

因回购等减少股份数 (8) 0

减少股份次月起至报告期期末的累计月数 (9) 0

报告期缩股数 (10) 0

报告期月份数 (11) 12

发行在外的普通股加权平均数
(12)=(4)+(5)+(6) × (7) ÷

(11)-(8)×(9)÷(11)-(10)
114,200,000.00

基本每股收益 (13)=(1)÷(12) 0.5368

扣除非经常损益基本每股收益 (14) 0.4394

（3）稀释每股收益

稀释每股收益的计算过程与基本每股收益的计算过程相同。

3、非经常性损益项目

报告期内，公司非经常性损益项目如下表所示（单位：元）：

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 510,428.96

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家

政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
13,570,934.08

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -167,137.05

少数股东权益影响额 -693,767.59

所得税影响额 -2,095,526.40

合计 11,124,932.00

广东精艺金属股份有限公司 2009 年年度报告

 - 6 -

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股本变动情况表（单位：股）

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量

比例

（%）
发行新股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 105,200,000 100.00 0 0 0 0 0 105,200,000 74.50

1、国家持股  0 0 0 0 0

2、国有法人持股 5,000,000 4.75 0 0 0 0 0 5,000,000 3.54

3、其他内资持股 36,792,320 34.97 0 0 0 0 0 36,792,320 26.06

其中：境内非国有法

人持股
7,000,000 6.65

0 0 0 0 0
7,000,000 4.96

境内自然人持股 29,792,320 28.32 0 0 0 0 0 29,792,320 21.10

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5、高管股份 63,407,680 60.27 0 0 0 0 0 63,407,680 44.91

二、无限售条件股份 0 0 36,000,000 0 0 0 36,000,000 36,000,000 25.50

1、人民币普通股 0 0 36,000,000 0 0 0 36,000,000 36,000,000 25.50

2、境内上市的外资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 105,200,000 100.00 36,000,000 0 0 0 36,000,000 141,200,000 100.00

（二）证券发行与上市情况

经中国证监会《关于核准广东精艺金属股份有限公司首次公开发行股票的批

复》（证监许可[2009]859 号）核准，本公司于 2009 年 9 月 7 日刊登招股意向书

向境内投资者首次公开发行 3,600 万股人民币普通股股票（A 股），每股面值 1

元，每股发行价格 13.00 元，共募集资金 468,000,000.00 元，扣除承销费、保

荐费及其他发行费用30,238,200.00元后，实际募集资金净额为437,761,800.00

元。公司网上定价发行的 2,880 万股股票于 2009 年 9 月 29 日起在深圳证券交易

所上市交易，网下配售的 720 万股股票于 2009 年 12 月 29 日起在深圳证券交易

所上市流通。公司公开发行人民币普通股 3,600 万股后，公司股份总数由 10,520

万股增加至 14,120 万股。

公司无内部职工股。

广东精艺金属股份有限公司 2009 年年度报告

 - 7 -

（三）限售股份变动情况表（单位：股）

股东名称 年初限售股数

本年

解除

限售

股数

本年限售股数

变动情况

年末限售

股数
限售原因

解除限售日

期

周艳贞 26,700,000 0 0 26,700,000 首发承诺 2012.9.29

冯境铭 24,030,000 0 0 24,030,000 首发承诺 2012.9.29